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부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인과

노인장애인과 168,049,544 167,070,926 978,618

국 103,667,317 102,756,823 910,494

기 217,800 217,800 0

도 14,278,788 14,166,288 112,500

시 49,885,639 49,930,015 △44,376

안전하고 행복한 노후생활 132,347,912 131,799,286 548,626

국 87,415,024 86,776,753 638,271

기 217,800 217,800 0

도 10,371,135 10,339,829 31,306

시 34,343,953 34,464,904 △120,951

건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 132,347,912 131,799,286 548,626

국 87,415,024 86,776,753 638,271

기 217,800 217,800 0

도 10,371,135 10,339,829 31,306

시 34,343,953 34,464,904 △120,951

노인사회참여, 노인인력 활용확대 297,343 311,343 △14,000

도 10,961 10,961 0

시 286,382 300,382 △14,000

307 민간이전 291,110 305,110 △14,000

도 10,961 10,961 0

시 280,149 294,149 △14,000

11 사회복지사업보조 275,510 289,510 △14,000

○노인장수복지대학 운영 (읍면동) 56,461 70,461 △14,000

― 강사료 및 교재비 등 52,960 66,960 △14,000경정 52,960,000원

노인일자리 및 사회활동지원 확대 12,256,130 11,600,504 655,626

국 6,438,523 5,800,252 638,271

도 1,745,281 1,740,075 5,206

시 4,072,326 4,060,177 12,149

301 일반보전금 12,206,130 11,550,504 655,626

국 6,413,523 5,775,252 638,271

도 1,737,781 1,732,575 5,206

시 4,054,826 4,042,677 12,149

01 사회보장적수혜금 12,206,130 11,550,504 655,626

○노인일자리마련 사업비

12,206,130 11,550,504 655,626경정 12,206,130,000원

국 6,413,523 5,775,252 638,271

도 1,737,781 1,732,575 5,206

시 4,054,826 4,042,677 12,149

골목호랑이 어르신단 운영 784,000 884,000 △100,000

301 일반보전금 784,000 884,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 784,000 884,000 △100,000

○골목호랑이 어르신단 활동비 지원

742,400 842,400 △100,000경정 742,400,000원

9988쉼터(독거노인 공동거주제)운영 250,040 315,040 △65,000

307 민간이전 215,000 250,000 △35,000



부서: 노인장애인과

정책: 안전하고 행복한 노후생활

단위: 건전하고 활기찬 노후생활 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 215,000 250,000 △35,000

○독거노인공동거주 운영비

215,000 250,000 △35,000경정 215,000,000원

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 60,000 △30,000

○독거노인공동거주시설보수 및 비품지원

30,000 60,000 △30,000경정 30,000,000원

경로당 태양광발전시설설치지원사업 87,000 0 87,000

도 26,100 0 26,100

시 60,900 0 60,900

401 시설비및부대비 87,000 0 87,000

도 26,100 0 26,100

시 60,900 0 60,900

01 시설비 87,000 0 87,000

○경로당 태양광발전시설 설치

87,000 0 87,0007,909,090원*11개소

도 26,100 0 26,100

시 60,900 0 60,900

용당복지관 프로그램운영의 다양화 122,488 129,488 △7,000

307 민간이전 68,000 75,000 △7,000

05 민간위탁금 68,000 75,000 △7,000

○셔틀버스 운영 68,000 75,000 △7,000경정 68,000,000원

동부복지관 프로그램운영의 다양화 137,800 145,800 △8,000

307 민간이전 71,200 79,200 △8,000

05 민간위탁금 71,200 79,200 △8,000

○셔틀버스 운영 71,200 79,200 △8,000경정 71,200,000원

취약계층 복지증진 34,688,889 34,259,444 429,445

국 16,201,679 15,929,456 272,223

도 3,892,469 3,811,275 81,194

시 14,594,741 14,518,713 76,028

장애인 맞춤형 복지서비스 제공 34,688,889 34,259,444 429,445

국 16,201,679 15,929,456 272,223

도 3,892,469 3,811,275 81,194

시 14,594,741 14,518,713 76,028

장애인 특수 시책 추진 35,436 49,836 △14,400

301 일반보전금 5,436 19,836 △14,400

01 사회보장적수혜금 5,436 19,836 △14,400

○장애인 신문무료 지급 0 14,400 △14,400경정 0원

장애인 단체 지원 154,000 174,000 △20,000

도 30,000 30,000 0

시 124,000 144,000 △20,000

307 민간이전 104,000 124,000 △20,000



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 38,000 58,000 △20,000

○순천시 장애인 즐거운 한마당 행사 0 20,000 △20,000경정 0원

신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원 72,000 3,000 69,000

도 21,600 1,500 20,100

시 50,400 1,500 48,900

301 일반보전금 72,000 3,000 69,000

도 21,600 1,500 20,100

시 50,400 1,500 48,900

01 사회보장적수혜금 72,000 3,000 69,000

○신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원

72,000 3,000 69,000경정 72,000,000원

도 21,600 1,500 20,100

시 50,400 1,500 48,900

여성장애인 출산비용지원 10,000 7,000 3,000

국 7,000 4,900 2,100

도 1,500 1,050 450

시 1,500 1,050 450

301 일반보전금 10,000 7,000 3,000

국 7,000 4,900 2,100

도 1,500 1,050 450

시 1,500 1,050 450

01 사회보장적수혜금 10,000 7,000 3,000

○여성장애인 출산비용지원 10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

국 7,000 4,900 2,100

도 1,500 1,050 450

시 1,500 1,050 450

발달장애인 주간활동서비스지원 599,400 405,000 194,400

국 419,580 283,500 136,080

도 89,910 60,750 29,160

시 89,910 60,750 29,160

308 자치단체등이전 599,400 405,000 194,400

국 419,580 283,500 136,080

도 89,910 60,750 29,160

시 89,910 60,750 29,160

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 599,400 405,000 194,400

○발달장애인 주간활동서비스 지원

599,400 405,000 194,400경정 599,400,000원

국 419,580 283,500 136,080

도 89,910 60,750 29,160

시 89,910 60,750 29,160

청소년 발달장애학생 방과후 활동서비스지원 379,312 200,000 179,312

국 265,518 140,000 125,518

도 56,897 30,000 26,897

시 56,897 30,000 26,897

308 자치단체등이전 379,312 200,000 179,312

국 265,518 140,000 125,518

도 56,897 30,000 26,897



부서: 노인장애인과

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 맞춤형 복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 56,897 30,000 26,897

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 379,312 200,000 179,312

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 지원

379,312 200,000 179,312경정 379,312,000원

국 265,518 140,000 125,518

도 56,897 30,000 26,897

시 56,897 30,000 26,897

직업재활시설 기능보강 17,050 0 17,050

국 8,525 0 8,525

도 4,262 0 4,262

시 4,263 0 4,263

402 민간자본이전 17,050 0 17,050

국 8,525 0 8,525

도 4,262 0 4,262

시 4,263 0 4,263

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,050 0 17,050

○ 장애인 직업재활시설 기능보강(미라클센터)

17,050 0 17,05017,050,000원*1대

국 8,525 0 8,525

도 4,262 0 4,262

시 4,263 0 4,263

장애인복지시설 방역물품 지원사업 1,083 0 1,083

도 325 0 325

시 758 0 758

301 일반보전금 1,083 0 1,083

도 325 0 325

시 758 0 758

01 사회보장적수혜금 1,083 0 1,083

○장애인시설 방역용품 보급사업

1,083 0 1,083154,714원*7개소

도 325 0 325

시 758 0 758

재무활동(노인장애인과) 708,609 708,062 547

보전지출 708,609 708,062 547

보전지출 708,609 708,062 547

802 반환금기타 708,609 708,062 547

01 국고보조금반환금 381,254 381,230 24

○2018년 경로당 공기청정기 보급사업 집행잔액

318,922 318,898 24경정 318,922,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 327,355 326,832 523

○성인용 보행기 지원사업 집행잔액 반납

96 0 96

○저소득재가노인 식사배달 사업 집행잔액 반납

450 0 450

○2019년 노인복지관 프로그램 지원사업 집행잔

액 반납 1 0 1

96,000원*1식

450,000원*1식

1,000원*1식



부서: 노인장애인과

정책: 재무활동(노인장애인과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 경로당 공기청정기 보급사업 집행잔액

287,030 287,054 △24경정 287,030,000원


